

2024-10-02

Petycja o zaostrzenie zasad sprzedaży alkoholu w Polsce

Zwracam się z petycją o zaostrzenie przepisów dotyczących sprzedaży alkoholu na terenie całego kraju w celu ograniczenia jego dostępności i zmniejszenia negatywnych skutków społecznych wynikających z nadużywania alkoholu. Alkoholizm oraz problemy zdrowotne i społeczne związane z nadmiernym spożyciem alkoholu są poważnym zagrożeniem dla zdrowia publicznego oraz bezpieczeństwa obywateli.

W związku z powyższym, wnioskuję o wprowadzenie następujących zmian w przepisach:

1) Ograniczenie godzin sprzedaży alkoholu Proponuję, aby sprzedaż alkoholu w sklepach detalicznych była dozwolona tylko w wybranych godzinach: Od poniedziałku do soboty – w godzinach od 14:00 do 20:00. W niedziele – w godzinach od 12:00 do 15:00. Poza tymi godzinami powinien obowiązywać zakaz sprzedaży alkoholu, co pozwoli ograniczyć spożycie alkoholu w późnych godzinach wieczornych oraz nocnych, które często są związane z incydentami przemocy, wypadkami drogowymi i innymi negatywnymi skutkami społecznymi.

2) Podniesienie minimalnego wieku zakupu alkoholu do 21 lat Aktualny minimalny wiek zakupu alkoholu wynosi 18 lat. Wnioskuję o podniesienie tego limitu do 21 lat, co pozwoli lepiej chronić młode osoby, które w tym okresie życia są szczególnie podatne na uzależnienia oraz negatywny wpływ alkoholu na zdrowie fizyczne i psychiczne. Młodzież w wieku 18-19 lat wciąż kształtuje swoje nawyki i decyzje życiowe, a dostęp do alkoholu w tym wieku często prowadzi do jego nadużywania.

Zgodnie z aktualnymi przepisami sprzedawca ma prawo odmówić sprzedaży alkoholu osobie nietrzeźwej, jednak przepisy te są zbyt rzadko egzekwowane. Wnioskuję o ich wzmocnienie poprzez większe kontrole oraz surowsze kary dla sprzedawców, którzy łamią zakaz sprzedaży alkoholu osobom znajdującym się pod wpływem alkoholu.

Uzasadnieniem dla powyższych zmian jest rosnąca liczba problemów społecznych związanych z nadużywaniem alkoholu, takich jak przemoc domowa, wypadki drogowe, uzależnienia, a także degradacja zdrowia publiczne